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TIMBRf 
PROFfSIONAL 

DECLARACION JURADA 
COSECHA PROBABLE DE UVA 
(Ley Nº 13.665 de 17-06-1968) 

NUMeRO De INSCRIPCIÓN De - VINEDO 

�ITULARIDAO DEL VIÑEDO: NOMBRE COMPLfTO O RAZÓN SOC,Al (l'\ICLUIR TODOS LOS TITULARfS) 

UBICACIÓN DEL VIÑEDO PARAJE 

SUPERFICIE TOlAL DEL VIÑEDO (SIN CAM NOS) Ha Padrón/es Nº Is 

ffl/Cf, 

ORIGINAL 

1.NA.VI.

SERIE A 

DEPARTAMENTO 

1) PRODUCCIÓN DE UVA UTI' ICE ¡::L Nº DF CODIGO Y NOMBRE DE .AS VAR,EDADES DE ACUERDO A SU ORDEN NUMÉRICO 

Cód 

Cód 

VARIEDADES 

TINTAS DE 

VINO 

VARIEDADES 

TINTAS DE 

MESA 

SUBTOTAL 1 

Nº DE PLA�•TAS 
EXISTENTES (CON O 
Siii RODUCCION) 

� JF p1 ANrA,; 
Xl½WHS 1WN O 
SIN F RQíll.,CCJrN 

PRODUCCION 
EN KILOS 

PRODUCCION 
E:N KILOS 

Cód 

Cód 

VARIEDADl::S 

BLANCAS DE 

VINO 

VARIEDADES 

BLANCAS DE 

MESA 

SUBTOTAL 2 

TOTAL KILOS DE PRODUCCIÓN (SUME SUBTOTAL 1 MAS SUBTOTAL 2) 

Nº D& 'LANTAS 
::XISlENTES '.' :ON O 
SIN PRODUCCIÓN) 

¾ lt PLANTAS 
EXIS" l:¾ ES ,CO� V 

SIN PRODlCCIÓN) 

NOTA: ESTA DÉCLARACIÓN JURADA DEBERÁ SER PRESÉNTADA EN INAVI ANTES DEL 15 DE FEBRERO DE CADAAÑO. 
DEBERAN INDICAR TOTAL DE PLANTAS Y KILOS (SUBTOTAL 1 SUBTOTAL 2) 
Y TOTAi_ DE KILOS DE PRODUCCIÓN (SUBTOTAL 1, SUSTOTAL 2). 

,_,ROOUCCION 
EN KILOS 

p¡;¡_oDJCCIOl\i 
Ef\J t({LOS 



CODIGOS DE VARIEDADES A UTILIZAR EN LOS CUADROS, DE PRODUCCIÓN EN LOS 
FORMULARIOS DE DECLARACION JURADA DE COSECHA PROBABLE Y EFECTIVA Y EN 
LOS CERTIFICADOS GUIA DE CIRCULACION DE UVA (UVA ENVIADA Y RECIBIDA) 

1) VARIEDADES TINTAS DE VINO
CODIGO 

003 
004 
005 

__ OO_L_ 

009 
010 
011 
012 
013 
014 

-

015 
016 
017 

VARIEDAD 

TEMPRANILLO 
MARSELAN 
ARINARNOA 
MEZCLA TINTA 

1 CON�ORD 
FRUTILLA 
HIBRIDOSTINTOS 
TANNAT (HARRIAGUE) 
FOLLE NOIRE (VI DI ELLA) 
CABERNETFRANC 
CABERNET SAUVIGNON --
MERLOT 
SYRAH 

--

- -· 

- -" 

018 MOSCATEL DE HAMB URGO (VINO) 
019 GARNACHA (GRENACHE) 
020 ALICANTE BOUCHET 
021 1 BONARDA 

-

.__ 023 1 FORTANA 
024 1 EGIODOLA 

----

025 GAMAY 
027 NEBBIOLO 
028 PINOT NOIRE 
029 COT (MALBEC) 
030 CEREZA O CRIOLLA 
031 BARBERA 
032 RUBY CABERNET 
034 MOURVEDRE 1 035 

-

AUBUN 
1- 036

-

CARIGNAN 
1 037 JURANCON NOIR 
1 038 PETIT VERDOT 
1 039 OTRAS TINTAS DE VINO 

3) VARIEDADES TINTAS DE MESA
CODIGO VARIEDAD

- �·

-

040 1 CARDINAL 
L041_�-

f------::
A

�
L

=
P

=H�
O_N_S_E _ L_ A_ V_ A_ L_L_EE

----'(_R_IB_IE_ R�)------I 
042 RIBOL 
043 1 RED GLOSE --��-----,.-- ----- --

1- 044 RUBI 
----=-04--'-'5"------_-'-'-M.;....:OSCATEL DE HAMBURGO (MESA)_ 

046 LIVAL 
047 PRIMA 
049 1 OTRAS TINTAS DE MESA 

• A LOS EFECTOS DE COMPLETAR EL PRESENTE 
FORMULARIO UTILICE EULOS CODIGO/S DE VARIEli>AD/ES 
QUE CORRESPONDA. EULOS MISMO/S SE UTILIZARA/N
PARA LOS CERTIFICADOS GUIA DE CIRCULACION DE UVA Y 
EL FORMULARIO DE DECLARACION JURADA DE COSECHA 
EFECTIVA.

- CODIGO 007 Y 006: MEZCLA TINTA Y BLANCA
RESPECTIVAMENTE: VARIEDADES DECLARADAS,
COSECHADAS Y COMERCIALIZADAS COMO MEZCLA.

- CODIGO 045: SOLO PARA LA VARIEDAD MOSCATEL DE
HAMBURGO CONDUCIDA Y MANEJADA COMO UVA DE MESA.

SE RECUERDA A LOS VITICULTORES QUE LAS 
MODIFICACIONES EN EL VIÑEDO (ELIMINACION Y/O 
INCORPORACION DE CEPAS, ETC.) SE DEBEN DECLARAR 
PRIMERO EN EL FORMULARIO DE MODIFICACION 
DE VIÑEDO CORRESPONDIENTE (ANTES DEL 30/11 DE 
CADA AÑO COMO PLAZO MAXIMO - COMUNICADO G.G. 
Nº 12/08) Y LUEGO EN LAS DECLARACIONES JURADAS 
DE COSECHA PROBABLE Y EFECTIVA 

1 

. 

2) VARIEDADES BLANCAS DE VINO 
i CODIGO VARIEDAD

--

1-DOG MEZCLA BLANCA 
1 050 H!BRIDOS BLANCOS 
l_ 951 PINOT B_LA_N_C _O _ _ _ _ _ _  ------,
r 052 

1 053 
LQ.__54 

055 
056 
057 
058 
059 

-

060 
061 
062 

1 
063 
065 

1 067 
068 

_Q69 
070 

071 

072 

073 

074 

075 
076 

-

077 
078 
079� 
080 

1 
1 

1 

FALSO PINOT 
SAUVIGNON 
SEMILLON 
TREBBtANO ROMAGNOLO 
MOSCATEL BLANCO 
UGNI BLANC 
RIESLING 
CHASSELAS 
CHARDONNAY 
CHENIN 
ARRILOBA 
-----

SILVANER 
-

GEWURZTRAM I NER 
TORRONTES 
MUSCAT DE FRONTIGNAN 
PEDRO XIMENEZ 

FOLLE BLANCHE 
COLOMBARD 

-

1 
1 

1 

-

� 

-- -

DUCOMANDER 
MUSCAT OTTONEL . 
GROSS MANSENG 
JACQUERE . 

MARSANNE __ __j 
ROUSSAN 1 
VIOGNIER 
PINOT GRIS 
SAUVIGNON GRIS 

·- ----< 

081 RIESLING RENANO 
082 RIESLING ITALICO 
083 ALBARIÑO 
089 OTRAS BLANCAS DE VINO 

. 

4) VARIEDADES BLANCAS DE MESA
CODIGO VARIEDAD 

090 ITALIA 
091 DATTIER DE BEYROUTH 
092 MARAVILLADEABRIL 

_Q!:13 
1 THOMPSON SEEDLESS (SULTANINA) 

094 MOSCATEL DE ALEJANDRIA 
095 1 DANLAS 
096 1 PERLETTE

-

099 OTRAS BLANCAS DE MESA 

FIRMA DEL VITICULTOR 
O SU REPRESENTANTE .... 

ACLARACION 
DE FIRMA .... ............. ............................. ................... . 

C.I..

FIRMA DEL 
FUNCIONARIO ........... ........................... .............. .. 

ACLARACION 
DE FIRMA . ............................. ............... ....................... . 

SELLO 

F E C H A 

I I 
-------
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